REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

SENATI AKADEMIK
— o
Nr./" 07 /Prot. Durrés, mé i _.f_ 2024
/ VENDIM
Nr Z , daté ,2 Q 2024
PER ae -
“KONSTITUIMIN E SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER
MOISIU” DURRES”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 37 pika 2, dhe neni 39 pika 4, t& Vendimit
t€ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 685 daté 25.08.2010 “Pér riorganizimin e Universitetit
“Aleksandér Moisiu”, Durrés™, t& ligjitnr. 8480, dat& 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, t& Statutit t¢ UAMD-sé neni 14 dhe
neni 19, t& Rregullores s&¢ UAMD-sé nenj 12, t€ vendimit nr. 24, daté& 26.06.2024 dhe vendimit
nr.30, daté 8.07.2024 t& Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve, Senati Akademik né& mbledhjen
e datés 09.09.2024,

VENDOSI:

—_

. Konstituimin e Senatit Akademik t& Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés.

b

- Kryetari i Senatit Akademik &sht& Rektori i Universitetit Prof.Dr.Shkélgim Fortuzi.

[V'S]

- Ky vendim hyn né fuqi menjéherz.

KRYETAR

IRy Thanlaada™ Dorrts, www.uamd.edu.al.



